Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5710UFM59]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Порядке государственного учета и регистрации нормативных правовых актов Республики Таджикистан
В соответствии со статьями 57 и 90 Закона Республики Таджикистан "О нормативных правовых актах" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Порядок государственного учета и регистрации нормативных правовых актов Республики Таджикистан (прилагается).
2. Министерствам, государственным комитетам, органам при Президенте Республики Таджикистан, органам при Правительстве Республики Таджикистан, Национальному банку Таджикистана, местным исполнительным органам государственной власти и органам самоуправления поселков и дехотов, представить своевременно в Министерство юстиции Республики Таджикистан нормативные правовые акты общеобязательного характера для государственного учета и регистрации, и их включения в Реестр государственного учёта нормативных правовых актов Республики Таджикистан.
3. Министерству финансов Республики Таджикистан предусмотреть финансирование издания Единого государственного Реестра нормативных правовых актов Республики Таджикистан за счет средств государственного бюджета в порядке, установленном законодательством.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Таджикистан от 31 октября 2009 года, №608 "Об утверждении Порядка государственного учёта и регистрации нормативных правовых актов Республики Таджикистан".
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                     Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 27 апреля 2018 года, №195